

# XXXII Walny Zjazd SITPChem

---

W dniach 19–20 października br. w Warszawskim Domu Technika NOT odbył się XXXII Walny Zjazd Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego. Podczas dwudniowego Zjazdu przeprowadzono 100 głosowań w sprawach ważnych dla Stowarzyszenia, a jednym z ważniejszych było nadanie godności Członka Honorowego SITPChem sześciu Koleżankom i Kolegom: Adamowi Tarniowemu (O/Oświęcim), prof. Witoldowi Gnotowi (O/Gliwice), kol. Teresie Tomaszek (O/Tarnów), kol. Annie Czumak-Bienieckiej (O/Gliwice), kol. Barbarze Prusak (O/Tarnów), kol. Stanisławowi Oczkowiczowi (O/Tarnów) i prof. Marii Zieleckiej (O/Cieszyn) (nieobecnej na Zjeździe).



Uczestnicy Zjazdu jednogłośnie przyjęli sprawozdania ustępujących władz (prezesa Zarządu Głównego, Głównej Komisji Rewizyjnej i Głównego Sądu Koleżeńskiego), którym Walny Zjazd udzielił absolutorium. Najważniejszym działaniem Walnego Zjazdu był wybór nowych władz w kadencji 2022–2026. Jedynym kandydatem na prezesa okazał się pełniący tę funkcję od 2018 r. kol. Jerzy Klimczak, który otrzymał 100-proc. poparcie i tym samym uzyskał mandat do realizacji swojego programu. Warto zaznaczyć, że w skład nowego, 21-osobowego Zarządu Głównego weszło wielu nowych działaczy Stowarzyszenia, którzy dotąd nie byli członkami najwyższych władz. Świadczy to o dużym zainteresowaniu działalnością SITPChem i chęci uczestniczenia w bogatym i

ambitnym programie przedstawionym w wystąpieniu wybranego na kolejną kadencję prezesa Zarządu Głównego.

Pierwszy dzień obrad zamykało formułowanie wniosków do Komisji Uchwał i Wniosków XXXII Walnego Zjazdu SITPChem, które będą wyznaczały kierunek działań w nowej kadencji. W drugim dniu Zjazdu ukonstytuowały się nowe władze. Sekretarzem generalnym w kadencji 2022–2026 został ponownie wybrany kol. Stanisław Oczkowicz z Oddziału w Tarnowie (największego spośród 22 oddziałów SITPChem).

Podczas Zjazdu ustanowiono Medal SITPChem im. Bogdana Kuranta (polski chemik, doktor nauk chemicznych, specjalista w zakresie chemii polimerów i polimerów włóknotwórczych, sekretarz generalny i członek honorowy Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego i Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT). Medal może być nadany osobom fizycznym, będącym członkami SITPChem, długoletnim działaczom w uznaniu osiągnięć na rzecz Stowarzyszenia oraz popularyzacji jego historii.

Ważnym zadaniem Zjazdu było zaprezentowanie i przegłosowanie zmian w Statucie SITPChem. Organizatorzy przedstawili propozycje zmian, a każdą propozycję dyskutowano i przegłosowywano, co znajduje potwierdzenie w odpowiedniej Uchwale XXXII WZ SITPChem.

Ostatnim zadaniem Zjazdu było sformułowanie Uchwały Zjazdowej, co poprzedziło sprawozdanie Komisji Uchał i Wniosków. Uchwałą XXXII WZ SITPChem przyjęto poprzez głosowanie.

Obrady XXXII Zjazdu SITPChem przebiegały bardzo sprawnie i w miłej atmosferze. Warto zaznaczyć, że trzydniowemu pobytowi delegatów i Członków Honorowych Stowarzyszenia towarzyszył wyjątkowo uroczysty nastrój. W przeddzień Zjazdu w restauracji Avangarda, znajdującej się w Warszawskim Domu Technika NOT, odbyło się spotkanie Klubu Członków Honorowych, podczas którego miała miejsce promocja książki *Przemysł Chemiczny w Polsce w życiu Jerzego Paprockiego*.



Fot. 1. Poczet sztandarowy Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego (Foto: SITPChem)



Fot. 2. Nowi Członkowie Honorowi SITPChem w towarzystwie prezesa Zarządu Głównego (od lewej): dr inż. Adam Tarniowy (O/Oświęcim), prof. dr hab. inż. Witold Gnot (O/Gliwice), kol. Teresa Tomaszek (O/Tarnów), kol. Anna Czumak-Bieniecka (O/Gliwice), kol. Barbara Prusak (O/Tarnów), kol. Stanisław Oczkowicz (O/Tarnów) i prezes Jerzy Klimczak, który w imieniu Walnego Zjazdu SITPChem wręczał dyplomy nadania tej najwyższej w Stowarzyszeniu godności (Foto: SITPChem)



Fot. 3. Sala obrad podczas głosowania (Foto: SITPChem)



Fot. 4. Sekretarz generalny Stanisław Oczkowicz i prezes Jerzy Klimczak (z prawej), którzy tworzyli przez całą mijającą kadencję znakomity tandem, zapewniając SITPChem objęcie swoją działalnością nowych obszarów, m.in dotyczących kształcenia poprzez realizowane projekty i organizację, z wielkim sukcesem, Międzynarodowego Kongresu ETCC2022 w Krakowie (Foto: SITPChem)



Fot. 5. Prezydium XXXII Walnego Zjazdu SITPChem (od lewej): prof. Zbigniew Wzorek O/Kraków, wiceprzewodniczący, Anna Czumak-Bieniecka O/Gliwice, przewodnicząca, Teresa Wałga O/ Cieszyn, przewodnicząca, i Maria Więcek O/Police, przewodnicząca (Foto: SITPChem)

# Uroczystość 95-lecia SITPChem

---



Ostatniego dnia Walnego Zjazdu SITPChem, 20 października 2022 r. w reprezentacyjnej Sali Warszawskiej siedziby Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT i Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego odbyła się uroczystość 95-lecia Stowarzyszenia. Na uroczystości obecni byli delegaci na XXXII WZ SITPChem oraz Członkowie Honorowi SITPChem i zaproszeni goście, a wśród nich m.in. prof. dr hab. Izabela Nowak, prezes PTChem, prof. dr hab. Robert Pietrzak, prodziekan ds. organizacyjnych Wydziału Chemii UAM (wiceprezes PTChem), prof. dr hab. inż. Stefan Góralczyk, wiceprezes FSNT-NOT, Pani Michalina Michniewicz, dyrektor Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego, Pan Grzegorz Kądziałowski wiceprezes Grupy Azoty SA, dr inż. Paweł Bielski, dyrektor Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytutu Chemii Przemysłowej im. Profesora Ignacego Mościckiego, prof. dr hab. Marek Frankowicz z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Pani Elżbieta Gęca, dyrektor Prozap Sp. z o.o., st. bryg dr inż. Paweł Janik, dyrektor Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego PIB w Józefowie, dr Marlena Maślanka, dyrektor Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytutu Materiałów Polimerowych i Barwników w Toruniu, prof. dr hab. Piotr Młynarz, dziekan Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej, Pani Anna Rybacka-Dybcio, wiceprezes Wydawnictwa Sigma-NOT, prof. dr hab. inż. Władysław Wieczorek, dziekan Wydziału Chemicznego Politechniki Warszawskiej, dr hab. inż. Małgorzata Zubielewicz, redaktor naczelna czasopisma *Ochrona przed Korozją*, i dr hab. inż. Piotr Rusek reprezentujący dyrektora Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytutu Nowych Syntez Chemicznych w Puławach.

W wystąpieniach Gości, obok gratulacji dla Stowarzyszenia, dominowała troska o wysokie kwalifikacje inżynierów i wspólne dla całego środowiska działania w interesie branży chemicznej. Były adresy gratulacyjne, prezenty, kwiaty, życzenia dobrych następnych lat pracy i wielu dokonań z korzyścią dla chemii i przemysłu chemicznego w Polsce.

Z okazji Jubileuszu 95-lecia SITPChem zasłużonym członkom Stowarzyszenia przyznano wyróżnienia: Medal FSNT-NOT im. Feliksa Kucharzewskiego otrzymała Pani Małgorzata Śmieszek-Glanc, zastępca redaktora naczelnego czasopisma *Ochrona przed Korozją*, Diamentową Odznakę FSNT-NOT odebrał Jerzy Klimczak, prezes ZG

SITPChem, Złotą Honorową Odznakę NOT otrzymali: Ewelina Ortyl (O/Wrocław) i Roman Grycza (O/Poznań). Dekoracji dokonywał prof. Stefan Góralczyk, wiceprezes FSNT-NOT.

Jubileusz 95-lecia SITPChem jeszcze raz pokazał, jak wielu Przyjaciół ma Stowarzyszenie, a także jak sami Członkowie SITPChem są dumni ze swojej organizacji. W sposób szczególny podczas uroczystości została podkreślona silna więź i współpraca z Polskim Towarzystwem Chemicznym. Prezes PTChem prof. Izabela Nowak wygłosiła referat jubileuszowy pt. „Akademicka chemia – efektywności badań naukowych, dydaktyki oraz działań ukierunkowanych na współpracę z przemysłem”. Uroczystość uświetnił koncert fortepianowy w wykonaniu znakomitego pianisty Roberta Maciejowskiego, laureata wielu konkursów pianistycznych o zasięgu ogólnopolskim oraz międzynarodowym.

Wszyscy goście biorący udział w jubileuszu otrzymali egzemplarz książki pt. *Przemysł chemiczny w Polsce w życiu Jerzego Paprockiego*, 820-stronicowego wydawnictwa autorstwa kol. Stefana Oborskiego z Toruńskiego Oddziału SITPChem, przyjaciela śp. Jerzego Paprockiego. W książce znalazły się także biografie chemików polskich i europejskich, niezwykle życiorysy i dorobek wybitnych naukowców, a jednocześnie ludzi oddanych nauce, ludzi wielkiej pracy i odwagi, nieustająco ciekawych świata i zjawisk napisane przez Jerzego Paprockiego dla miesięcznika *Chemik* w latach 2009–2016. Podkreślano, że wydawnictwo ukazało się w 5. rocznicę śmierci Jerzego Paprockiego i w roku jubileuszu 95-lecia SITPChem. Książka jest dostępna w Wydawnictwie Cultura Animi (e-mail: [piotr@cultura.org.pl](mailto:piotr@cultura.org.pl), tel.: +48 503-073-808) oraz w Zarządzie Głównym SITPChem w Warszawie (e-mail: [sekretariat@sitpchem.org.pl](mailto:sekretariat@sitpchem.org.pl), tel.: (22) 826-78-96)

Źródło: Materiały i zdjęcia SITPChem



Fot. 1. Prezes ZG SITPChem Jerzy Klimczak z prezes ZG PTChem prof. dr hab. inż. Izabelą Nowak (Foto: SITPChem)



Fot. 2. Prof. Izabela Nowak, prezes PTChem, podczas powitania na uroczystości (Foto: SITPChem)



Fot. 3. Widok na Salę reprezentacyjną podczas uroczystości 95-lecia SITPChem (Foto: SITPChem)



Fot. 4. Koncert fortepianowy z okazji 95-lecia SITPChem (Foto: SITPChem)



Fot. 5. Kolega Stefan Oborski, autor książki o Jerzym Paprockim, z pierwszym jej egzemplarzem (Foto: SITPChem)